Das Herz am

Programm

rechiten Fleck |

Regie:

Souffleuse:

Maske:

Schwank in 3 Akten

Weichinger Edith

Grafeneder Anton

Schmutz Ruth

Krimberger Caroline

Ringler Gerda

Fur das leibliche Wohl sorgt der Bauerinnenchor.

Spieltermine;

Samstag
Sonntag

Freitag
Samstag
Sonntag

Freitag
Samstag

28.3.2009
1.3.2009
13.3.2009
14.3.2009
15.3.2009
20.3.2009
21.3.2009

19:30
14:00
19:30
19:30
14:00
19:30
19:30

Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr
Uhr



zum Inhalt:

Drei in die Jahre gekommene Junggesellen die mit der
Arbeit nicht viel am Hut haben
stellen eine neue Wirtschafterin an.
Sie mochten den heruntergewirtschafteten Hof
wieder auf Vordermann bringen.
Die drei Bruder kdnnen sich Anfangs nicht damit
abfinden, dass jetzt ein anderes Kommando herrscht!

Wir bedanken uns fur die Unterstltzung bei:

Kaufhaus Zeilinger , Kaufhaus Rafetseder ,
Gasthaus Kurner und Gasthaus Rosenthaler,
Gemeinde Neustadil

Der Reinerlds wird fr
den Neubau
von Pfarrsaal und Pfarrbuhne verwendet.

Gute Unterhaltung winscht Ihnen die

Pfarrbiihne Neustadtl



Mitwirkende:

Natz Wipf
Veit Wipf
Lenz Wipf

Christine Sternlein

Lambert Pfister
Veronika Pfister, seine Frau
Sophie Pfister , inre Tochter

Peter Pum, Biirgermeister

Margarete Lindner
Loisl Lindner, ihr Sohn

Karl Eibner, Direktor

Kassbe rger Herbert
Weinstabl Uli

Jetziger Daniel

Weichinger Bianca

Grunberger Josef
Schmutz Anna
Brandstetter Sabhine

Haselhofer Thomas

Manuela Aichinger

Grafeneder Wolfgang
Straul3 Max

Ablauf:

Nach dem ersten Akt kurze Pause
(5 Minuten, Buhne wird unmgebaut).

Nach dem zweiten Akt ca 20 Minuten Pause,
In der Sie vom Bauerinnenchor mit Getranken, kleinen
Imbissen und Mehlspeisen versorgt werden.



Einen herzlichen Dank fur Ihren Besuch.

Unsere Wirte GH Kirner und GH Rosenthaler haben nach den
Vorstellungen offen und freuen sich tber Ihren Besuch.

Wir hoffen, Sie nachstes Jahr wieder
begrif3en zu durfen.

Von unserer Jubildumsbroschire
60 Jahre Pfarrbihne Neustadtl
sind noch einige Exemplare vorhanden.
Reststiicke sind in der Pause und nach der Vorstellung
um € 6,- beim Ausgang erhaltlich.



