# **Programm**



#### Schwank in 3 Akten

Regie: Weichinger Edith

Grafeneder Anton

Souffleuse: Schmutz Ruth

Maske: Krimberger Caroline

Ringler Gerda

Für das leibliche Wohl sorgt der Bäuerinnenchor.

#### **Spieltermine:**

Samstag	28.3.2009	19:30	Uhr
Sonntag	1.3.2009	14:00	Uhr
Freitag	13.3.2009	19:30	Uhr
Samstag	14.3.2009	19:30	Uhr
Sonntag	15.3.2009	14:00	Uhr
Freitag	20.3.2009	19:30	Uhr
Samstag	21.3.2009	19:30	Uhr

# zum Inhalt:

Drei in die Jahre gekommene Junggesellen die mit der Arbeit nicht viel am Hut haben stellen eine neue Wirtschafterin an.

Sie möchten den heruntergewirtschafteten Hof wieder auf Vordermann bringen.

Die drei Brüder können sich Anfangs nicht damit abfinden, dass jetzt ein anderes Kommando herrscht!

Wir bedanken uns für die Unterstützung bei:

Kaufhaus **Zeilinger**, Kaufhaus **Rafetseder**, Gasthaus **Kürner** und Gasthaus **Rosenthaler**, **Gemeinde** Neustadtl

Der Reinerlös wird für den Neubau von Pfarrsaal und Pfarrbühne verwendet.

Gute Unterhaltung wünscht Ihnen die

Pfarrbühne Neustadtl

## Mitwirkende:

Natz Wipf Veit Wipf Lenz Wipf

**Christine Sternlein** 

Lambert Pfister Veronika Pfister, seine Frau Sophie Pfister, ihre Tochter

Peter Pum, Bürgermeister

Margarete Lindner Loisl Lindner, ihr Sohn

Karl Eibner, Direktor

Kassberger Herbert Weinstabl Uli Jetziger Daniel

**Weichinger Bianca** 

Grünberger Josef Schmutz Anna Brandstetter Sabine

**Haselhofer Thomas** 

Manuela Aichinger Grafeneder Wolfgang

Strauß Max

### Ablauf:

Nach dem ersten Akt kurze Pause (5 Minuten, Bühne wird unmgebaut).

Nach dem zweiten Akt ca 20 Minuten Pause, in der Sie vom Bäuerinnenchor mit Getränken, kleinen Imbissen und Mehlspeisen versorgt werden.



## Einen herzlichen Dank für Ihren Besuch.

Unsere Wirte **GH Kürner** und **GH Rosenthaler** haben nach den Vorstellungen offen und freuen sich über Ihren Besuch.

Wir hoffen, Sie nächstes Jahr wieder begrüßen zu dürfen.

Von unserer Jubiläumsbroschüre
60 Jahre Pfarrbühne Neustadtl
sind noch einige Exemplare vorhanden.
Reststücke sind in der Pause und nach der Vorstellung
um € 6,- beim Ausgang erhältlich.